

## **ODZNAKA ZASŁUŻONY DLA KULTURY POLSKIEJ**

### **1. MARIA BRONISZEWSKA-JARZĄB**

Z Regionalnym Zespołem DOLINA POPRADU związana jest od prawie 40 lat. Jest skarbnicą wiedzy na temat dawnych zwyczajów, obyczajów i obrzędów regionu górali nadpopradzkich. Dzięki niej Zespół wzbogacił swój repertuar o wiele zapomnianych pieśni i przyśpiewek. Od 1977 roku prowadzi kronikę Zespołu. Gromadzi zdobyte nagrody, trofea oraz liczne fotografie powstałe na przestrzeni lat.

### **2. KRYSZYNA DURLAK**

Od 36 lat aktywnie uczestniczy w pracach Zespołu. Od 24 lat pełni pieczę nad zespołową garderobą. Dbą o stroje, reperuje stare, szyje nowe. W jej rękach świetność odzyskało wiele starych egzemplarzy ubiorów górali nadpopradzkich odnalezionych podczas badań terenowych. Czynnie służy radą i pomocą przy tworzeniu programów artystycznych, opracowywaniu obrzędów.

### **3. PIOTR KULIG**

Piotr Kulig to pedagog, muzyk, animator kultury, budowniczy instrumentów ludowych. Od 17 lat jest członkiem Regionalnego Zespołu DOLINA POPRADU w Piwnicznej-Zdroju. Pełni funkcję kierownika kapeli przygrywającej Zespołowi. Prowadzi szkołę muzykowania ludowego w Rytrze oraz w Łomnicy-Zdroju. Od lat zajmuje się dokumentacją tradycyjnej kultury ludowej górali nadpopradzkich.

### **4. DARIUSZ ŁOMNICKI**

Dariusz Łomnicki jest członkiem Zespołu od 26 lat. Prowadzi fotograficzną działalność dokumentującą prace Zespołu. Dzięki jego zaangażowaniu kronika wzbogaca się od lat o kolejne fotografie i materiały video.

### **5. MARIA MAŚLANKA-PAZGAN**

Członkinią Regionalnego Zespołu DOLINA POPRADU w Piwnicznej-Zdroju jest od początku jego istnienia, od 1965 roku. Zespół to całe jej życie. W ciągu tych 50 lat działalności wzięła udział w wielu przeglądach i festiwalach, zarówno w kraju jak i za granicą. Czynnie służy radą i pomocą przy tworzeniu programów artystycznych, opracowywaniu widowisk.

### **6. EWELINA NOSAL**

Ewelina Nosal od 25 lat jest członkinią Regionalnego Zespołu DOLINA POPRADU w Piwnicznej-Zdroju. Od wielu lat aktywnie działa na rzecz zachowania folkloru górali nadpopradzkich. Pełni funkcję skarbnika Stowarzyszenia Górali Nadpopradzkich w Piwnicznej-Zdroju.

## **7. DARIUSZ RZEŹNIK**

Dariusz Rzeźnik związany jest z Regionalnym Zespołem DOLINA POPRADU od 21 lat. Początkowo jako tancerz i śpiewak, a od 2009 roku jako kierownik oraz instruktor tańca. Funkcję tę pełni do dziś. Pod jego kierownictwem znacznie zmienił się wizerunek i uatrakcyjnił prezentowany przez Zespół program. Opracowano i przedstawiono wiele zapomnianych już obrzędów i zwyczajów z regionu górali nadpopradzkich. Zespół pod artystycznym kierownictwem Dariusza Rzeźnika wielokrotnie zdobył cenne nagrody na festiwalach i przeglądach folklorystycznych.

Dariusz Rzeźnik od kilku lat trudni się dokumentowaniem powoli ginącego już folkloru górali nadpopradzkich. Prowadzi etnograficzne badania terenowe, zbiera opisy dawnych zwyczajów i obyczajów górali z okolic Piwnicznej. To dzięki jego pasji i pracy Zespół nadal poszerza swój repertuar włączając do programu kolejne, dawne zwyczaje i obrzędy, oraz zapomniane dzisiaj przyśpiewki i melodie. Inicjator założenia oraz prezes Zarządu Stowarzyszenia Górali Nadpopradzkich w Piwnicznej-Zdroju. Absolwent III edycji Studium Folklorystycznego (2011-2013) przy Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

## **8. MARIA SIKORSKA**

Zamiłowanie do śpiewu, tańca i kultury ludowej zaprowadziło ją w 1979 roku do Regionalnego Zespołu DOLINA POPRADU w Piwnicznej-Zdroju. W trakcie tych 35 lat spędzonych w Zespole wzięła udział w wielu przeglądach i festiwalach, zarówno w kraju jak i za granicą. Maria Sikorska jest zdobywczynią wielu laurów w przeglądach i konkursach w kategorii śpiewu solowego. Obdarzona naturalnym, białym głosem o niezwykle szerokiej skali. Jako wspaniała tancerka i solistka jest jednym z filarów Zespołu.

## **9. STANISŁAW ŻRAŁKA**

Stanisław Żrałka to tancerz, śpiewak i gawędziarz związany z Regionalnym Zespołem DOLINA POPRADU od 35 lat. Jest jednym z ostatnich piwniczańskich baców. W jego rodzinie tradycje pasterskie istnieją od 200 lat. Stanisław Żrałka jest jednym z filarów Regionalnego Zespołu DOLINA POPRADU. Pełni także funkcję wiceprezesa Zarządu Stowarzyszenia Górali Nadpopradzkich w Piwnicznej-Zdroju.

